
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРЕНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020 № 1

Д. Пономаревская Коношского района Архангельской области

Об утверждении плана мероприятий по обучению неработающего 
населения в области пожарной безопасности

В соответствии с требованием статьи 25 Федерального закона от 21 
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.04.2013 № 390, Уставом муниципального образования «Тавреньгское», в 
целях реализации вопросов местного значения по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности в границах сельского поселения, организации 
работы по обучению неработающего населения мерам пожарной 
безопасности на территории муниципального образования «Тавреньгское» 
администрация постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по обучению неработающего населения 
мерам пожарной безопасности (приложение №1).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит опубликованию на официальном сайте 
администрации МО «Тавреньгское».



/ Приложение
к постановлению администрации Тавреньгского 
сельского поселения от {(М № _М ) У

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по обучению неработающего населения Тавреньгского сельского поселения Коношского района

в области пожарной безопасности на 2020 год

№
п/п

Перечень мероприятий Ответственный за организацию и 
проведение мероприятий

Сроки
выполнения

1 . Размещение информации на стендах материалов по 
обучению населения действиям в критических 
ситуациях Администрация сельского поселения

в течение года

2. Размещение в электронных средствах массовой 
информации материалов по действиям населения в 
случае возникновения ЧС '

Администрация сельского поселения
в течение года

3. Распространение памяток и листовок среди 
неработающего населения по правилам поведения и 
способам защиты в различных ЧС через почтовые 
отделения связи

Администрация сельского поселения в течение года

4. Проведение обучения квартиросъемщиков и 
собственников жилых помещений мерам пожарной 
безопасности

Администрация сельского поселения, 
Управляющая компания 
ПЧ-31 (по согласованию)

в течение года

5. Проведение работы с лицами, склонными к 
злоупотреблению спиртными напитками, 
неблагополучными семьями по профилактике пожаров 
и предупреждению гибели людей данной категории и 
проживающих с ними граждан

Администрация сельского поселения 
ПЧ-31 (по согласованию) ОМВД России по 

Коношскому району (по согласованию)

в течение года



6. Проведение собраний (сходов) с жителями 
населенных пунктов по обучению мерам пожарной 
безопасности

Администрация сельского поселения
в течение года

7. Изготовление и размещение материалов наглядной 
противопожарной агитации Администрация сельского поселения

в течение года

8. Разработка и распространение памяток среди населения 
по мерам пожарной безопасности Администрация сельского поселения

в течение года

9. Информирование населения о мерах пожарной 
безопасности в период проведения новогодних 
праздников через « Информационные стенды»

Администрация сельского поселения, декабрь

10. Проведение рейдов по жилому фонду сотрудниками 
ПЧ-31 совместно с администрацией сельского 
поселения и общественностью по выявлению 
недостатков: загроможденных выходов и путей 
эвакуации при пожаре, состояния чердаков, подвалов, 
лестничных клеток на противопожарное состояние 
здания и проведение профилактических бесед

Администрация сельского поселения, 
ПЧ-31 (по согласованию)

в течение года


